
会員各位 

2023 年 5 月吉日 

 

兵庫県病院薬剤師会 

東神戸支部長 木村 誠 

西神戸支部長 元持 富見代 
 

  

兵庫県病院薬剤師会東西神戸支部合同学術講演会 

および東神戸支部総会のご案内 
 

謹啓 新緑の候、先生方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、標記の会を下記要領にて開催いたします。 特別講演では「アンサングシンデレラ病院薬剤師

葵みどり」医療原案者の富野浩充先生にご講演を賜ります。 

研修会の申込方法及び配信方法が変更しております。 申込方法・Web 配信での研修受講に   

おける注意事項につきましては裏面をご参照ください。  

万障お繰り合わせの上、 多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。               謹白 
  

記 
 

日 時  ：2023 年 6 月 1 日（木） 18:30～20：00 （20:00～20：30 東神戸支部総会） 

開催形式：＜現地参加＞ 中央区文化センター 会議室 1001＋1002 【定員 100 名】 

                 〒650-0031 神戸市中央区東町 115 番地 

           ＜Web 参加＞ 兵庫県病院薬剤師会 Zoom ウェビナーによるライブ配信 

                                 【事前予約制 定員 500 名】 

申込方法： ＜現地参加＞ 直接、会場にお越しください。定員に達し次第、入場をお断りいたします。 

＜Web 参加＞ 申込専用フォームでの事前予約制 裏面をご参照ください 

 

【特別講演】 18：30～20：00 

座長 ： 神戸こども初期急病センター 薬事グループ 課長 木村 誠 先生 

 

『 薬剤師って必要なの？ 薬剤師としての生き方を考える 』 

演者 ： 焼津市立総合病院 薬剤部  富野  浩充 先生 

 

20：00～20：30  第 26 回 兵庫県病院薬剤師会 東神戸支部 総会 

 

＊日病薬病院薬学認定（領域Ⅰ-1）：1 単位申請中 

＊本講演会は現地会場とライブ配信のハイブリッド講演会となります。  

＊講演会終了後に東神戸支部総会が開催されますので、東神戸支部会員は現地参加をお願いいたします。 

＊詳細および最新情報は兵庫県病院薬剤師会 HP にてご確認ください。 

 

 

共催：兵庫県病院薬剤師会 東神戸支部 

               兵庫県病院薬剤師会 西神戸支部 

一般社団法人 兵庫県病院薬剤師会 

 



申し込み方法について 

 
日病薬病院薬学認定薬剤師制度シール希望 

 【現地参加・定員 100 名】 
 

※事前申し込みの必要はありません。直接、会場にお越しください。 

※施設の消防法上の理由により、定員に達した時点で入場をお断りいたします。 

※現地参加は兵庫県病院薬剤師会の会員のみ参加可能とします。 

 
日病薬病院薬学認定薬剤師制度シール希望  

【Web 参加・事前予約制定員 500 名】 

 
※申込受付: 4 月 20 日（木） 9：00 から 【期日前の受付はできません】  

※申込締切: 5 月 25 日（木）【定員になり次第締切】  
 

 

右の QR コードもしくは下記のサイトよりお申込み下さい。  

申込 URL：https://ws.formzu.net/dist/S18532061/ 

 
 

注意事項 

 
 

・兵庫県病院薬剤師会 Zoom ウェビナーによる研修システムから申請可能な研修 単

位は日病薬病院薬学認定薬剤師制度のみです。      

      

・受講に際しての情報端末(パソコン等)ならびに通信手段は各自でご準備ください。 

  

・通信環境の不具合(受講者側・講師側)で視聴できない事象が発生しても本会は  

一切の責任を負いかねます。  

 

・受講票は受講の3日前までにメールで送信いたします。受講票に記載の手順に沿っ

て受講してください。条件を満たさない場合は受講したとみなされないことがあります。

受講票の記載事項の確認を必ずお願いいたします。  

 

・兵庫県病院薬剤師会 HP「WEB 研修会関連」に掲載の「令和 4 年 4 月からの WEB

研修会について」「【令和 4 年 4 月より】兵庫県病院薬剤師会における Web 会議ツー

ル「Zoom」を活用した Web 研修会の実施方法を病院薬剤師会のシステムで運用し

た場合」と「Web 配信での研修受講における注意事項について」の詳細を必ずご一

読ください。 


